
平成２７年４月１５日 

事 業 者 各 位 

（公社）秋田県トラック協会 

 

引越基本講習の開催について引越基本講習の開催について引越基本講習の開催について引越基本講習の開催について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、利用者サービスのレベルアップを図ることを目的とした引越講習制度に係わる引越

基本講習を、下記のとおり開催いたしますので引越業務に係わる方は受講いただきますよう

ご案内申し上げます。 

 なお、本講習は、「引越事業者優良認定制度」の認定要件の一つとなっている引越管理者講

習を受講するために必要な講習となっております。 

敬具 

  

記 

１．開催日時  平成２７年６月４日（木）平成２７年６月４日（木）平成２７年６月４日（木）平成２７年６月４日（木） １０時～１６時１０時～１６時１０時～１６時１０時～１６時 (受付９時３０分～９時５０分)  

２．開催場所  宮城県トラック研修センター宮城県トラック研修センター宮城県トラック研修センター宮城県トラック研修センター（仙台市若林区卸町５－８－３） 

３．講習内容  標準引越運送約款等、引越に係る基本的な知識について 

４．対 象 者  引越業務実務経験者（予定される方も含む） 

５．申込方法  別紙様式（Ａ）引越基本講習 [申込書 兼 受講票] に記入のうえ、下記あて

本通を郵送ください。 

受講申込書送付先 〒０１１－０９０４ 

         秋田市寺内蛭根１丁目１５－２０ 

         （公社）秋田県トラック協会 業務課 宛 

６．申込締切  平成２７年５月１８日（月）（厳守）（厳守）（厳守）（厳守） 

７．受講定員  １００名（定員になり次第締め切り） 

８．受 講 費  協 会 員： ２,０００円 

        非協会員： ３,５００円 

        ※お釣りのないようご協力願います。※お釣りのないようご協力願います。※お釣りのないようご協力願います。※お釣りのないようご協力願います。 

９．持 ち 物  ・筆記用具 

        ・顔写真をご用意ください。 

        （別紙指定サイズ指定サイズ指定サイズ指定サイズ参照。指定サイズ以外の場合、修了証は作成されません。） 

        ※翌日、引越管理者講習を受講される方は顔写真を２枚ご用意ください。 

10．そ の 他  基本講習、管理者講習を２日間続けての受講も可能ですが、申込状況によ

っては、管理者講習の受講者を調整させていただく場合があります。 

以上 

（公社）秋田県トラック協会 

 担当：猿田 ℡ 018-863-5331 

 


